
 

 

 

 

DRÁŽĎANY  
S NÁVŠTĚVOU MUZEA DOPRAVY 2024 

 
 

Informace: 
 

Návštěva Muzea dopravy (rezervováno na 11:00). Na 5000 m² výstavní ploše objevíte 
působivou rozmanitost jedinečných exponátů, originálů, impozantních modelů, tak 
jako fascinujících a vzácných vozidel. Dozvíte se, jak se měnil způsob mobility v 
průběhu staletí a jak moderní dopravní prostředky změnily svět a každodenní život za 
posledních 200 let. Muzeum dopravy se věnuje různým tématům a nabízí výstavy 
všech čtyř druhů dopravy – železniční, silniční, lodní, letecké - pod jednou střechou. 
Muzeum založené v roce 1952 vychází z jedné z nejstarších technických sbírek v 
Německu, z Královského saského železničního muzea, které bylo otevřeno v roce 
1877. Dnešním sídlem muzea je bývalá kurfiřtská stáj, kde „parkoval“ své kočáry a 
koně saský dvůr již před více než 400 lety.  
  
V mnoha případech se mohou návštěvníci sami aktivně zapojit. Všichni si mohou 
vyzkoušet jízdu na kole, nastoupit do kabiny parní lokomotivy, experimentovat na téma 
létání a mnoho dalšího.  
 
Návštěva vyhlídkové plošiny ve Frauenkirche (návštěva kdykoliv v čase 10:00 – 
16:00, bez nutnosti rezervace) - výstup na plošinu. Z výšky 67 metrů máte fantastický 
výhled na Drážďany a okolí a jste o něco blíž k nebi.  
 
 

 

 Ve spolupráci  

Cestovní kancelář  

TRAXMANDL TOUR 

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z. s. 

Krajská organizace Ústeckého kraje, p. s. 

 


